
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
21 марта 2025 г. г. Изобильный №                           406 

 

 
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
жилых домах, собственниками помещений в которых, не приняты решения о 
проведении капитального ремонта на территории Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», 

постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г.     

№ 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставрополь-

ского края, на 2014 - 2043 годы» (в редакции постановления Правительства 

Ставропольского края от 18 декабря 2024 г. № 728-п), от 20 мая 2024 г.            

№ 253-п «Об установлении на территории Ставропольского края размера 

предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться регио-

нальным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформи-

рованного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, 

на 2025 год», постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 22 января 2024 г. № 80 «Об утвер-

ждении краткосрочного плана (сроком на три года) реализации региональ-

ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартир-

ных домах, расположенных на территории Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края, на 2023-2025 годы», предложения о прове-

дении капитального ремонта в 2025 году направленные Некоммерческой ор-

ганизацией Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов» от 24 января 2025 г. № 1216-Исх, ад-

министрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

consultantplus://offline/ref=299CB6AE50559B89E9CF2ADD5FA2479AEDB75A725DEBAB4A0FA0D1108028393614399F96259D7F49443A40E6DC981D16E10AC72A4AQC7FL


2 

1. Принять решение о проведении в 2025 году капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, собствен-

никами помещений в которых, формируют фонд капитального ремонта на 

счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капи-

тального ремонта общего имущества согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Голубова М.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования. 
 
 
 
Исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, исполняющий обязанности  
первого заместителя главы администрации  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы  
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                                      Г.И.Иов 
 
 
 
 



1 

 

Приложение  
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края 
от 21 марта 2025 г. № 406 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
 

многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края собственники помещений, в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего иму-

щества в многоквартирных жилых домах 
 
 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома: 
Ставропольский край, Изобильнен-

ский район (наименование насе-
ленного пункта, улица, элемент 

планировочной структуры, номер 
дома) 

Наименование ра-
бот и (или) услуг) 

Объем ра-
бот и (или) 
услуг) п.м., 

кв.м, шт. 

Размер предельной 
стоимости услуг и 
(или) работ по ка-

питальному ремон-
ту общего имуще-

ства в соответствии 
с нормативно- пра-
вовым актом Пра-
вительства Ставро-

польского края 

Стоимость 
всего 

 

1 2 3 4 5 6 
1. г. Изобильный, ул. Буденного, д. 67 ремонт крыши со-

пряженной, с изме-
нением конструк-
тивной схемы с 
плоской на скатную 
 

1303,00 12302,00 16372537,43 

2. п. Рыздвяный, ул. Советская, д. 4б 
 

ремонт крыши 675,00 6526,00 4499318,07 

3. п. Солнечнодольск, ул. Молодеж-
ная, д. 1А 
 

ремонт крыши 2982,00 6526,00 19876987,38 



2 

 

1 2 3 4 5 6 
4. п. Солнечнодольск, ул. Молодеж-

ная, д. 3 
ремонт внутридо-
мовой инженерной 
системы электро-
снабжения 
 

510,00 2060,00 1073082,84 

5. п. Новоизобильный, ул. Юбилей-
ная, д. 24 
 

ремонт крыши 490,00 8845,00 4426798,67 

6. ст-ца. Староизобильная, ул. Мира, 
д. 55 
 

ремонт крыши 220,00 8845,00 1987542,26 

 
 
 


